Adi 22. luio. Fo leto do lettere elil Cardinal Curzense 
scrite ala Signoria nostra per Alberto Tealelini Latine vna de 
di 28. aprii elate in Anuersa receputa adi 2. zugno, laltra eli 
vltimo dito receputa aeli 5. c^to ben elitade, per lequal prega, 
la Signoria voi relassar suo cugnaelo Conte Cristoforo Frangi-
pani, per esser officio di ogni signor, usar liberalità contra 
quelli signori di nobel sangue e eli summa virtù; e scriue sem-
pre a desiderato le discordie eli questa Signoria con la Cesa-
rea Maesta fosseno pacifichate, et bora cbe lanimo di Soa 
Maesta e vn poebo più mite, ha deliberato scriuer la presente, 
pregando sia satisfato di tal liberation, oferendosi per questa 
Signoria far con l'Imperador per la vltima conclusion dila 
paxe, poi che le trieue e fate, la qual cossa facendo sara 
agrata ala Cesarea Maesta e ala Catholica Alteza et ala Si-
gnoria nostra si ricomanda ; et per laltra lettera suplicha, sia 
el dito Conte slargato e posto in liberta, e non tenuto in pre-
som, con altre parole ut in litteris. 

— Fu poi leto la lettera dil Re Catholico scrisse ala 
Signoria in questa materia per la liberation elil dito Conte 
Cristoforo, qual per auanti fo leta im Pregadi. 

— Fo poi posto per li sauii dacordo, non era ser Luca 
Trum amalato, et ser Benedetto Dolfim fuora dila terra, vna 
lettera in risposta al Re Catholico, come hauemo receuuto la 
sua lettera zercha il Conte Cristoforo, et certificharlo dila ob-
seruantia dila Signoria nostra verso Soa Maesta e tufi li Sere-
nissimi Re pasati ; e come dil Conte Cristoforo, e bon tratado 
et la contessa so moier vene in questa terra et e con lui • et 
che perche il Cristianissimo Re ne fe richieder, lo lassessemo 
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in liberta con fideiussion e sacramento di non si partir di qui, 
sperando presto sara aconze le coze nostre con la Cesarea 
Maesta mediante la Cristianissima Maesta e la Sua Catholica 
Alteza ; et cussi per amor suo siamo sta contenti far questo, 
scriuendoli cbe lorator nostro, qual vien ala Sua Maesta, per 
lui quella intenderà lamor li portamo, con altre parole ben 
poste per la opinon di sauii etc. 

Et ser Lunardo Emo el Consier andò in renga dicendo, 
non sentiua questa opinion e ben, cbe fusse sta preso cussi las-
sarlo in liberta con segurta; tamen poi le lettere di 15. zugno 
non si ba altro di Franza, dicendo non e da lassar tal homo. 
Item la voluto scampar via non truoua segurta di dar etc. Et 
voi scriuer in Franza prima vna lettera zerclia questo lorator 
sapi lopinion dil Cristianissimo Re, et in questo mezo se indu-
sii queste do lettere. Percbe li sauii etiam messeno in conso-
nanza scriuer in risposta dile lettere dil Cardinal Curzense 
per expedir il suo messo e qui za zorni 45, et si fara a quella 
dil Re di Spagna vna antidate. Hor li rispose ; 1 Emo ser 
Francisco Foscari el caualier sauio dil Conseio dicendo, e exe-
cution di quanto fu preso et era bon sciuer lo lettere con 
molte raxon dite per lui, et l'Emo si tolse zoso di scriuer in 
Franza et messe di indusiar fin vengi lettere di Franza. Poi 
ser Zuan Antonio Dandolo e dila Zonta andò in renga scu-
sandosi la voluto scampar, e si douea far Inquisition ; poi elise 
di ordine dil Colegio dominica li parlo eli segurta, non troua 
li Todescbi, non voleno dar partida di banebo, perche li lhoro 
danari resteriano morti in banco. Poi disse chel Conte Cris-
foro diceua di vna zoia o vno diamante im ponta posto in vna 
caseta, e tamen era zoia siche sempre laso fede non era per 
manchar, e lui rispose il dimante si poi romper over farsi 
qualche signal sul viso etc.